
 

 

 
   

 
Spørgsmål om indskrivningen til børnehaveklasse i 
skoleåret 2024/25 

 

Kære Klaus 

Du har den 2. april 2024 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om 
indskrivningen til børnehaveklasse i skoleåret 2024/25: 

1. Hvornår vil BUU få tal for søgning til børnehaveklasse 24/25? 

2. Jeg er bl.a. interesseret i at se, hvordan søgningen til Islands Brygge 

Skole og til Amager Fælled Skole udvikler sig, og på den baggrund 

om der stadig er behov for at lave distriktsændring mellem Skolen 

på Islands Brygge og Amager Fælled Skole. 

 

Besvarelse 

Ad1 - Hvornår vil BUU få tal for søgning til børnehaveklasse 24/25? 
 
Som led i forvaltningens effektivisering af administrative opgaver og 
medarbejdere er der ryddet ud i årlige afrapporteringer til BUU, der ikke 
er politisk besluttet. Oprydningen indbefatter opgørelsen af den årlige 
søgning til børnehaveklasser. 
 
 
Ad2 - Jeg er bl.a. interesseret i at se, hvordan søgningen til Islands Brygge 

Skole og til Amager Fælled Skole udvikler sig, og på den baggrund om der 

stadig er behov for at lave distriktsændring mellem Skolen på Islands 

Brygge og Amager Fælled Skole. 
 
Den nuværende indskrivning og søgning til begge skoler indikerer ikke, 
at der er behov for en distriktsændring mellem skolerne. Begge skoler 
har ledig kapacitet, og de har ikke optaget flere elever ved de sidste 
skoleindskrivninger, end der er plads til. Behovsprognosen viser heller 
ikke, at der frem mod 2030 sker en væsentlig stigning i skolernes 
elevtal.  
 
Amager Fælled Skole har i perioden 2021-2023 en gennemsnitlig 
søgning på 77,2 pct., mens Skolen på Islands Brygge i samme periode 
har en søgning på 90,9 pct. Relativt til skolernes kapacitet har skolerne 
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dog et lavt børnetal i distrikterne, og derfor har skolerne tidligere 
indskrevet færre spor end deres kapacitet, som det fremgår af 
nedenstående tabeller, der viser indskrivningen i skoleåret 2023/2024. 
Den sorte streg viser skolernes kapacitet, mens de blå søjler viser det 
faktiske antal på de enkelte årgange. 
 

 
 

 
 
Hvis der skal gennemføres en distriktsændring mellem skolerne, skal 
det løftes politisk, da forvaltningen på baggrund af de nuværende 
distriktsændringsprincipper kun indstiller forslag, når skoler optager for 
mange elever. Alternativt skal principperne tilpasses, så det er muligt at 
indstille tilbageførsel af tidligere ændringer, når børnetallet tillader det.  
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Amager Fælled Skole
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Skolen på Islands Brygge
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